АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от 14.04.2022  г.                                                                                № 30

[bookmark: _GoBack]О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2022 г.

            Во исполнение ст.30 Федерального закона от 18.11.2004 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области в весенне-летний пожароопасный период
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а так же муниципальных учреждений, в срок до   01.05.2022 года:
   1.1. Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации.
   1.2. Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.
   1.3. Очистить проезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
   1.4. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения.
    1.5. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пусков палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территории прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного  назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без разрешения  допуска (разрешения) в установленном порядке.
    1.6. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.
     2.Директору  МУП Коченевского района  «ЕРЦ»  Маляевой О.И.  в срок до 05.05.2022 г;
     2.1. Провести проверку технического состояния и ремонт неисправных пожарных гидрантов, водоемов и водонапорных башен.
     2.2. Изготовить и установить указатели местонахождения водоисточников.
     2.3.  Очистить прилегающую территорию к объектам водоснабжения от сухой растительности.
     3. Руководителю ИП «Глава КФХ Волков В.П.»:
     3.1. Обеспечить выезд автоцистерн и приспособленной пожарной технике к месту пожара по запросу руководителя тушения пожара для подвоза воды в безводные населенные пункты Целинного сельсовета и автотракторной технике для проведения работ, связанных с локализацией и ликвидацией пожара.
      4. Директору МКОУ Целинная СОШ  Васильченко М.В.:
       4.1. Провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара.
       4.2. Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и лесных массивах.
       5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Целинного сельсовета                                                 Н.Н. Баландюк